住所 18/F, One Pacific Place, 88 Queensway, Hong Kong

法定代表人 Jeremy David Collard，刘新国

注册资本 5,000,000港币

许可证编号 QF2012ASF204

经营范围 境内证券投资

中信里昂资产管理有限公司本次获配数量为 1,853,568 股，股份限售期为自发行结束之日起 6 个
月。

13、济南江山投资合伙企业（有限合伙）

名称 济南江山投资合伙企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

住所 济南市历城区华信路 3号鑫苑鑫中心历城金融大厦 5楼 510-1

执行事务合伙人 西藏瑞楠科技发展有限公司

注册资本 290,000万元

统一社会信用代码 91370112MA3U7G7U12

经营范围 一般项目：以自有资金从事投资活动；融资咨询服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照
依法自主开展经营活动）

济南江山投资合伙企业（有限合伙）本次获配数量为 5,560,704 股，股份限售期为自发行结束之日
起 6个月。

14、王振花

姓名 王振花

身份证号码 2310211972

性别 女

国籍 中国

地址 黑龙江省牡丹江市东安区

投资者类别 个人投资者

王振花本次获配数量为 11,010,194股，股份限售期为自发行结束之日起 6个月。
15、石雯

姓名 石雯

身份证号码 2310021988

性别 女

国籍 中国

地址 上海市闵行区

投资者类别 个人投资者

石雯本次获配数量为 11,010,194股，股份限售期为自发行结束之日起 6个月。
16、梁留生

姓名 梁留生

身份证号码 4403061971*

性别 男

国籍 中国

地址 广东省深圳市宝安区

投资者类别 个人投资者

梁留生本次获配数量为 1,853,568股，股份限售期为自发行结束之日起 6个月。
17、金明哲

姓名 金明哲

身份证号码 2105221972

性别 男

国籍 中国

地址 江苏省南京市鼓楼区

投资者类别 个人投资者

金明哲本次获配数量为 3,067,664股，股份限售期为自发行结束之日起 6个月。
（三）发行对象与发行人的关联关系
本次发行的认购对象不包括发行人、保荐机构（主承销商）和联席主承销商的控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方。 发行人、保荐机构（主承销商）和联
席主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方也
未通过直接或通过利益相关方方式参与本次发行认购。

三、本次发行前后公司前十名股东变化
（一）本次发行前公司前十名股东情况
截至 2022年 9月 30日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）
1 HKSCC NOMINEES LIMITED 境外法人 219,291,230 24.03 0
2 熊俊 境内自然人 87,754,018 9.62 87,252,968
3 上海檀英 其他 76,590,000 8.39 0
4 瑞源盛本 其他 43,584,000 4.78 43,584,000
5 熊凤祥 境内自然人 41,060,000 4.50 41,060,000
6 周玉清 境内自然人 21,680,800 2.38 21,680,800
7 冯辉 境内自然人 13,140,000 1.44 13,140,000
8 香港中央结算有限公司 境外法人 12,531,369 1.37 0

9
招商银行股份有限公司－华夏上证科
创板 50 成份交易型开放式指数证券
投资基金

其他 11,646,642 1.28 0

10 张俊 境内自然人 8,989,625 0.99 0
合计 536,267,684 58.76 206,717,768

（二）本次发行后公司前十名股东情况
假设以上述持股为基础， 本次发行新增股份完成股份登记后， 公司前十名股东及其持股情况如

下：
序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）
1 HKSCC NOMINEES LIMITED 境外法人 219,291,230 22.32 0
2 熊俊 境内自然人 87,754,018 8.93 87,252,968
3 上海檀英 其他 76,590,000 7.79 0
4 瑞源盛本 其他 43,584,000 4.44 43,584,000
5 熊凤祥 境内自然人 41,060,000 4.18 41,060,000
6 周玉清 境内自然人 21,680,800 2.21 21,680,800
7 石雯 境内自然人 18,475,206 1.88 11,010,194
8 王振花 境内自然人 14,776,836 1.50 11,010,194

9
招商银行股份有限公司－华夏上证科创
板 50成份交易型开放式指数证券投资
基金

其他 13,870,924 1.41 2,224,282

10 冯辉 境内自然人 13,140,000 1.34 13,140,000
合计 550,223,014 56.00 230,962,438

四、本次发行前后公司股本变动表
本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前
（截至 2022年 9月 30日） 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例
一、有限售条件的流通股份 263,795,836 28.91% 333,795,836 33.96%
二、无限售条件的流通股份 648,806,064 71.09% 649,075,804 66.04%
其中：
1、人民币普通股（A股） 429,510,364 47.06% 429,780,104 43.73%
2、境外上市外资股（H股） 219,295,700 24.03% 219,295,700 22.31%
股份总数 912,601,900.00 100.00% 982,871,640 100.00%

注：本次发行后的股份总数包括 2020年限制性股票激励计划归属登记导致的股本变化数量。

五、管理层讨论与分析
（一）对公司股本结构的影响
截至 2022年 9月 30日，本次发行前，公司控股股东、实际控制人熊凤祥、熊俊及其一致行动人苏

州瑞源盛本生物医药管理合伙企业（有限合伙）、苏州本裕天源生物科技有限合伙企业（有限合伙）、上
海宝盈资产管理有限公司、孟晓君、高淑芳、珠海华朴投资管理有限公司、赵云、周玉清合计持有公司
股份 217,735,186股（包含 217,732,586股 A股和 2,600股 H股），持股占比为 23.86%。

本次发行完成后（仅考虑本次发行导致的公司股份数量变化）熊凤祥、熊俊及其一致行动人合计
持有公司股份仍为 217,735,186股（包含 217,732,586股 A股和 2,600股 H股），持股占比将为 22.16%，
熊凤祥、熊俊仍为公司的控股股东、实际控制人。 因此，本次发行不会导致公司的控制权发生变化。 综
上，本次发行不会导致公司的控制权发生变化，公司股权分布符合《科创板上市规则》规定的上市条
件。

（二）对公司资产结构的影响
本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。 本次发行

使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升， 资本结构得到优化， 也为公司后续发展提供有效的保
障。

（三）对公司业务结构的影响